
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº079-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Ucayali para el periodo 

2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Ucayali para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Ucayali para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte 

de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Ucayali para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 UCAYALI
 

 

 

EL COLEGIO DE INGENIEROS DE UCAYALI SE RENUEVA

CON UN GRAN EQUIPO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

143027 00122526 GOMEZ RAMIREZ MANUEL ANTONIO DECANO DEPARTAMENTAL

132602 40199990 SOUZA DEL AGUILA JULIO AUGUSTO VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

120644 00119556 RUIZ PRIETO LISSETTE LUISA DIRECTOR SECRETARIO

158451 41984517 CHUMBE RODRIGUEZ LEO MARTIN DIRECTOR TESORERO

65948 05258487 VASQUEZ YBAÑEZ GLADYS ROSA DIRECTOR
PROSECRETARIO

100864 40547398 SANTILLAN GONZALES MARY LYSS DIRECTOR PROTESORERO

18432 05936528 PEREZ MARIN JUAN LUIS ASAMBLEISTA 1

25769 21146460 JIMENEZ RODRIGUEZ GODOFREDO ASAMBLEISTA 2

81879 00124727 VASQUEZ PANDURO RAUL ASAMBLEISTA 3

130163 40029690 ZEÑA RUBIO JENNY PAOLA ASAMBLEISTA 4

89096 00112074 CRESPIN SEMPERTEGUI JOSE DANIEL ASAMBLEISTA 5

135182 41323618 ALIAGA ROMAYNA ERIC EDILBERTO ASAMBLEISTA 6

128901 41829284 RUIZ TENAZOA JANCARLO ASAMBLEISTA 7

150101 41901516 BERTA RIOS JUAN CARLOS ASAMBLEISTA 8

45737 00085616 GAUBE RIOS JORGE LUIS ASAMBLEISTA 9

141580 45505426 FERREYRA ACHO DAVID ANTONIO ASAMBLEISTA 10

156121 00039083 SANCHEZ SANCHEZ MARCO ASAMBLEISTA 11

102114 00108553 SALAZAR SANDOVAL ROSA DEL CARMEN ASAMBLEISTA 12

133456 40666601 CHACON SILVA SEGUNDO ABSALON ASAMBLEISTA 13

93633 41626721 CABALLERO FLORES MIRKO ALVARO ASAMBLEISTA 14

111941 40121251 GORDON ZUMAETA KARINA ASAMBLEISTA 15

86786 40469237 SACA LEYVA HEINRICH JOSE ASAMBLEISTA 16

97139 40686905 CANTEÑO RIVERA LUIS ALBERTO ASAMBLEISTA 17

137576 40765674 RENGIFO HIDALGO RONALD GERSSON ASAMBLEISTA 18

47921 21412345 HUAMAN MEDRANO FRANCISCO
ROLANDO

ASAMBLEISTA 19

97855 06746032 MENDOZA MENDOZA MIGUEL ANTONIO ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGROFORESTAL ACUICOLA
 

 

 

EL COLEGIO DE INGENIEROS DE UCAYALI SE RENUEVA

CON UN GRAN EQUIPO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

227876 46189464 PINEDO ALONSO HAROLD PRESIDENTE

201960 80580681 PRINCIPE MIRANDA ELVIS PAOLO VICEPRESIDENTE

216427 46119687 VIZCARRA CRESPO KEVIN PAUL
LUISINHO

SECRETARIO

233899 42250308 WISUM PETSA ULISES PROSECRETARIO

251951 73391918 PEREZ RIOS BILL PAULO VOCAL 1

239164 PEREZ PALERMO NEREYDA PATTY VOCAL 2

230273 44734817 BRIONES TORRES MARCO ANTONIO VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGROINDUSTRIAL
 

 

 

EL COLEGIO DE INGENIEROS DE UCAYALI SE RENUEVA

CON UN GRAN EQUIPO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

169702 40719733 GABANCHO OSORES DARWIN GORKY PRESIDENTE

213268 46913578 DIAZ SHUÑA JOSE DANIEL VICEPRESIDENTE

253679 73006768 SHUÑA VALERA CARLOS SECRETARIO

248213 RUIZ RAMIREZ OSCAR PROSECRETARIO

237861 71051167 RAMIREZ GONZALES ANDREA HELEN VOCAL 1

239161 46369340 LUNA CUMAPA JUDITH STEFANI VOCAL 2

241417 45464635 TARAZONA MANANITA DEIVIS VOCAL 3

213279 45603933 PEREZ RIOS JESUS MANUEL VOCAL 4

241406 45834448 CHAVEZ LOMAS ENITH MARLENE VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMO
 

 

 

INTEGRACION Y PROGRESO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

218659 43098301 SILES GAMA PERCY RICKI PRESIDENTE

108447 00123127 ABISRROR LA TORRE AMMED ALI VICEPRESIDENTE

111808 41537212 MENDOZA CARRANZA BENITO ANTONIO SECRETARIO

160362 40359208 PINEDO AREVALO HARVEY PACIFICO PROSECRETARIO

56892 00109777 PADILLA SILVA SONIA VOCAL 1

163739 43900190 ALVA HIDALGO ABDIAS VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTAL
 

 

 

INNOVACION AMBIENTAL SOSTENIBLE

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

193915 46577535 RONCAL DIAZ JOSE JUNIOR PRESIDENTE

218653 70329850 LLOJA MELENDEZ JOHN DEXIL VICEPRESIDENTE

250525 73051439 DELGADO SAENZ JORGE ALONSO SECRETARIO

218660 76137345 TALAVERA BERMUDO MARIA INES PROSECRETARIO

230285 73678456 RODRIGUEZ BERNA PAOLA GABRIELA VOCAL 1

192560 47627696 VALLES RIVERA MARCO ANTONIO VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

EL COLEGIO DE INGENIEROS DE UCAYALI SE RENUEVA

CON UN GRAN EQUIPO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

222092 71340483 CORDOVA GONZALES IVONNE VIOLETA PRESIDENTE

222093 45624890 CORDOVA RIOJA JORGE LUIS VICEPRESIDENTE

250543 73647028 ZAVALA GONZALES EDITH ADELINA SECRETARIO

222096 70138895 DIAZ RODRIGUEZ MARCO ALEXANDER PROSECRETARIO

250530 70007886 GUERRA SPEZIANI LUIGI ANTONIO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 FORESTAL
 

 

 

CAPACIDAD Y ETICA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

176761 43702288 CANALES PONCE JHOANA PRESIDENTE

188673 45312140 HEMERYTH BARTRA JHINMY KARC VICEPRESIDENTE

265650 RODRIGUEZ VASQUEZ KEVIN ISAAC SECRETARIO

239159 45697337 GONZALES VILLALOBOS JHOJHANDHY PROSECRETARIO

246815 47615760 GALAN GONZALES MANUEL VOCAL 1

222116 71898305 RENGIFO PEREZ CHRISTIAN PAOLO VOCAL 2

272841 45312124 QUINTEROS VARGAS RIBELINO VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS
 

 

 

EL COLEGIO DE INGENIEROS DE UCAYALI SE RENUEVA

CON UN GRAN EQUIPO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

222125 40926663 VILLAFANA SALDAÑA GIANCARLO PRESIDENTE

132596 40844087 ZAMORA CHAVEZ CARLOS OSWALDO VICEPRESIDENTE

255644 71220193 ACHO CAVERO MARTIN SALVADOR SECRETARIO

63323 22504888 ESTACIO LAGUNA ALEX SANDRO PROSECRETARIO

192547 43659175 LAURELL GRANDE GIANCARLO PAOLO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MECANICOS ELECTRICISTAS
 

 

 

INTEGRACION Y PROGRESO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

128902 41156247 MANRIQUE SANTIAGO JIMMY NELS PRESIDENTE

96799 16741450 ALARCON QUINTANA ROGGER SLIM VICEPRESIDENTE

86788 20025119 PEÑA HERRERA ABRAHAM MOISES SECRETARIO

56352 08867974 TOLEDO GONZALES JOSE GUILLERMO PROSECRETARIO

155058 41477649 VASQUEZ PARDO EVELIO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

UCAYALI

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 QUIMICOS
 

 

 

INGENIEROS PROGRESISTAS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

43447 00044691 ARENAS BALLON JACINTO ELFER PRESIDENTE

70550 05341925 GOYCOCHEA SANDOVAL JUAN CARLOS VICEPRESIDENTE

70346 05203528 RAMOS AYLLON MARCO ANTONIO SECRETARIO

68165 05358751 RENGIFO ZUMAETA ALEX PROSECRETARIO

94727 18096957 PAZ QUIROZ CARLOS ALBERTO VOCAL 1


